D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

20
1,

 1
2

de
 m

ai
o

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida

pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ,

de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.070518/2022-36,

RESOLVE:

Art.  1º  Apostilar  a  nomeação  do servidor  JEISSON ANTONIO DA
SILVA, matrícula 5608-1, 2º Tenente QOPMA do quadro da Polícia Militar do Distrito

Federal, no cargo em comissão de Subsecretário de Atividades Especiais de Segurança da

Secretaria de Segurança Institucional, código CC-02 (50006046), realizada originalmente

por meio da Portaria SG nº 912, de 16 de agosto de 2019, DOU nº 159, de 19 de agosto de

2019, Seção 2, pags. 56 e 57, Tabularium nº 08191.086874/2019-76, para a designação na

função de confiança de Assistente de Segurança Pessoal II – PGJ da Seção de Segurança

Aproximada da Secretaria de Segurança Institucional, código FC-03 (50006054).

Art.  2º  Nomear  o  servidor  EYMARD  VIEIRA  GONÇALVES,

matrícula 5879-3, Major QOPM do quadro da Polícia Militar do Distrito Federal, no cargo

em comissão  de  Subsecretário  de  Atividades  Especiais  de  Segurança  da  Secretaria  de

Segurança Institucional, código CC-02 (50006046).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

R:\DG\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2022\SGP\08191.070518-2022-36.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.071335/2022-38.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 11/05/2022.

Portaria nº 535/2022, de 11/05/2022 - SG/PGJ